
Hyundai Connected Mobility GmbH

HYUNDAI PAY – NJOFTIMI I PRIVATËSISË

I vlefshëm nga shkurti 2025.

Versione në gjuhë të tjera të këtij Njoftimi privatësie mund të gjenden dhe të shkarkohen në:

https://www.hyundai.com/eu/hyundai-pay-privacy-notice.html

1. PËR ÇFARË ËSHTË KY NJOFTIM PRIVATËSIE?

Qëllimi i këtij njoftimi privatësie ("Njoftimi i privatësisë") është t'ju informojë për mbledhjen dhe

përpunimin e të dhënave tuaja personale në lidhje me ofrimin e shërbimit të Hyundai Pay ("Hyundai Pay")

dhe u drejtohet klientëve tanë që përdorin Hyundai Pay në Hyundai Store dhe për shërbimet e pagesave

përmes makinës.

Ne e marrim shumë seriozisht privatësinë tuaj dhe do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale vetëm në

përputhje me ligjet në fuqi për mbrojtjen e të dhënave.

Çdo përpunim i të dhënave personale që lidhen me regjistrimin e llogarisë në fjalë (duke përfshirë të

dhënat tuaja personale, si për shembull emri, adresa e emailit, datëlindja ose numri i telefonit celular) i

nënshtrohet një njoftimi të veçantë të privatësisë.

2. KUSH ËSHTË PËRGJEGJËS PËR PËRPUNIMIN E TË DHËNAVE TË MIA?

Hyundai Connected Mobility GmbH, me seli në adresën Kaiserleipromenade 5, 63067 Offenbach, Gjermani

(“Hyundai”), është ofruesi i Shërbimeve dhe do të jetë përgjegjës për përpunimin e të dhënave tuaja

personale, siç shpjegohet në këtë Njoftim të privatësisë.

Hyundai do të referohet si "ne", "tona" ose "neve".

Ne mund t'i përdorim të dhënat tuaja personale për qëllimet e përshkruara më poshtë.

3. SI MUND TË KONTAKTOJ KONTROLLORIN DHE OFICERIN E MBROJTJES SË TË DHËNAVE?

Nëse keni ndonjë pyetje rreth ose në lidhje me këtë Njoftim privatësie apo ushtrimin e ndonjë prej të

drejtave tuaja, mund të kontaktoni me qendrën telefonike të klientëve të Hyundai-t në numrin e telefonit

+49 69271472377.

Gjithashtu mund të kontaktoni me Hyundai-n duke dërguar një email në adresën bluelink@hyundai-

europe.com.

Përndryshe, ju gjithashtu mund të kontaktoni me oficerin tonë për mbrojtjen e të dhënave në adresën e

emailit HCM.dataprotection@hyundai-europe.com ose duke i shkruar: c/o Data Protection Officer

Hyundai Connected Mobility GmbH

Kaiserleipromenade 5

63067 Offenbach, Gjermani

4. CILAT KATEGORI TË TË DHËNAVE PERSONALE PËRPUNOHEN, PËR ÇFARË QËLLIMESH DHE MBI

ÇFARË BAZASH LIGJORE?

4.1. Ofrimi i Hyundai Pay

Hyundai Pay është shërbimi i portofolit dixhital i ofruar nga Hyundai Connected Mobility.

Qëllimi kryesor i shërbimit është t'ju lejojë të ruani të dhënat e kartës suaj të pagesave dhe informacionin

shoqërues të faturimit, si dhe të përdorni kartat e pagesave që keni ruajtur në Hyundai Pay.

Informacione të mëtejshme rreth Hyundai Pay mund të gjenden në Kushtet e përdorimit të Hyundai Pay.

4.1.1. Regjistrimi i një karte pagesash në Hyundai Pay

Kur shtoni një kartë pagesash në Hyundai Pay, ne ruajmë vetëm informacione të koduara për kartën tuaj

të pagesave në formën e një tokeni.

Për të krijuar tokenin, të dhënat e kartës suaj mblidhen dhe përpunohen nga një ofrues i shërbimit të

tokenizimit, i cili është Bell Identification B.V. (VISA Token ID) (shih gjithashtu paragrafin 5 për marrësit e të

dhënave më poshtë).

Ne mbledhim informacione të mëtejshme nga ju që: (i) ta bëjmë kartën tuaj të pagesave të

identifikueshme duke shfaqur emrin tuaj dhe katër shifrat e fundit të kartës në Hyundai Pay dhe (ii) të jemi

në gjendje të krijojmë një faturë të vlefshme ligjërisht që përmban informacionin e dhënë nga ju për këtë

qëllim, duke përfshirë adresën tuaj të faturimit.

Për këtë qëllim, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: numri i kartës së

pagesave, lloji i kartës, emri i mbajtësit të kartës, data e skadencës, kodi i sigurisë, çdo informacion tjetër i

kërkuar nga banka lëshuese ose rrjeti i pagesave për të verifikuar identitetin tuaj dhe lejen tuaj për të

përdorur kartën, tokenin e dhënë nga ofruesi i shërbimit të tokenizimit, katër shifrat e fundit të numrit të



kartës së pagesave, emrin e mbajtësit të kartës, llojin e kartës, adresën e faturimit, çdo informacion të

mëtejshëm për t'u përfshirë në faturë (nëse është i rëndësishëm dhe jepet nga ju).

Përpunimi i të dhënave tuaja gjatë regjistrimit të kartës suaj të pagesave është i nevojshëm për

përmbushjen e kontratës që keni lidhur me ne (Neni 6 (1) b) i GDPR-së) për ofrimin e Hyundai Pay.

Në lidhje me procesin e tokenizimit, përpunimi i të dhënave tuaja personale është i nevojshëm për qëllimin

e interesave legjitime të ndjekura nga ne (Neni 6 (1) f) i GDPR-së).

Interesat tona legjitime janë: të ofrojmë një proces të sigurt pagese që minimizon rrezikun e humbjes së të

dhënave duke përdorur informacionin e tokenizuar të kartës së pagesave.

4.1.2. Menaxhimi i informacionit në Hyundai Pay

Kur shikoni informacionin e pagesave të ruajtur në shërbimin Hyundai Pay, shfaqet informacioni në fjalë.

Ky përfshin llojin e kartës, pseudonimin e kartës (nëse është shtuar nga ju), katër shifrat e fundit të numrit

të kartës, adresën e faturimit, çdo informacion të mëtejshëm që do të përfshihet në faturë (nëse është i

rëndësishëm dhe jepet nga ju).

Nëse hiqni një kartë pagesash nga Hyundai Pay, të dhënat personale përkatëse hiqen nga sistemet tona

dhe karta përkatëse e pagesave nuk mund të përdoret më për pagesa brenda Hyundai Store.

Nëse tërhiqni llogarinë tuaj Hyundai Pay, të gjitha të dhënat personale hiqen nga sistemi ynë.

Për këtë qëllim, përpunohen këto kategori të të dhënave personale: tokeni i kartës përkatëse të pagesave,

katër shifrat e fundit të numrit të kartës së pagesave, emri i mbajtësit të kartës, pseudonimi i kartës (nëse

është shtuar nga ju), lloji i kartës, adresa e faturimit, çdo informacion i mëtejshëm që duhet të përfshihet

në faturë (nëse është i rëndësishëm dhe jepet nga ju).

Përpunimi është i nevojshëm për përmbushjen e kontratës që keni lidhur me ne (Neni 6 (1) b) i GDPR-së)

për ofrimin e Hyundai Pay.

4.1.3. Kryerja e një pagese

Kur kryeni një pagesë në Hyundai Store duke përdorur një kartë pagesash të ruajtur në Hyundai Pay, ne

dërgojmë tokenin e kartës së pagesave së bashku me të gjitha informacionet e tjera të kërkuara për të

kryer pagesën tek ofruesi ynë i shërbimit të pagesave, Stripe Payment Europe Ltd., One Building, 1 Grand

Canal Street Lower, Dublin 2, Irlandë (shihni gjithashtu paragrafin 5 më poshtë mbi marrësit e të dhënave).

Stripe vepron si një kontrollor i pavarur dhe i përpunon të dhënat për qëllimet e veta në lidhje me

përpunimin e pagesave.

Ju lutemi shikoni informacionin e mbrojtjes së të dhënave të vetë Stripe për detaje të mëtejshme. Ju mund

ta përdorni këtë informacion këtu: https://stripe.com/legal/privacy-center.

Për këtë qëllim, përpunohen këto kategori të të dhënave personale: tokeni i kartës së pagesave, shuma e

pagesës, monedha e aplikueshme, teksti i rezervimit që do të përfshihet në pasqyrën e kartës së

pagesave, informacion nëse pagesa është kryer me sukses.

Pagesat për shërbimet e pagesave përmes makinës mbulohen veçmas në Kushtet e përdorimit të

shërbimit të pagesave përmes makinës.

Përpunimi është i nevojshëm për përmbushjen e kontratës që keni lidhur me ne (Neni 6 (1) b) i GDPR-së)

për ofrimin e Hyundai Pay.

4.1.4. Përgatitja e faturës

Kur kryeni një pagesë në Hyundai Store, do t'ju jepet fatura si një dokument PDF që përmban

informacionin përkatës për blerjen tuaj.

Për këtë qëllim, ne përdorim shërbimin e faturimit të ofruar nga ofruesi ynë i shërbimit të pagesave, Stripe

Payment Europe Ltd., One Building, 1 Grand Canal Street Lower, Dublin 2, Irlandë (shihni gjithashtu

paragrafin 5 më poshtë mbi marrësit e të dhënave).

Në kontekstin e përgatitjes së faturës, Stripe vepron si përpunues për ne.

Për këtë qëllim, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: emri dhe adresa juaj e

faturimit, çdo informacion i mëtejshëm që do të përfshihet në faturë (nëse është i rëndësishëm dhe jepet

nga ju), numri dhe lloji i artikujve të blerë (duke përfshirë emrin e përditësimit dhe periudhën e përdorimit

për të cilën është blerë), çmimi i artikujve të blerë, monedha e zbatueshme, përqindja e zbatueshme e

TVSH-së.

Përpunimi është i nevojshëm për përmbushjen e kontratës së blerjes (Neni 6 (1) b) i GDPR-së) për artikujt e

blerë.

Blerjet e bëra për shërbimet e pagesave përmes makinës u nënshtrohen Kushteve të përdorimit të

pagesës përmes makinës. Fatura do të jepet me email nga tregtari i regjistruar.

4.2. Komunikimi dhe marketingu

Përveç ofrimit të Shërbimeve, ne gjithashtu do t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale për qëllime të

tjera siç përshkruhet më poshtë:



4.2.1. Komunikimi:

Ne mund t'i përpunojmë të dhënat tuaja personale për të komunikuar me ju në lidhje me Hyundai Pay ose

kontratën që keni lidhur me ne (p.sh. për të ofruar mbështetje për klientët, për t'ju informuar për probleme

teknike me Hyundai Pay, për të përmbushur detyrimet tona kontraktuale ose për t'ju informuar për

ndryshimet në Kushtet e përdorimit të Hyundai Pay ose këtë Njoftim privatësie) nëpërmjet disa kanaleve të

komunikimit.

Kur na kontaktoni përmes një prej kanaleve të ofruara të komunikimit, ne mund të përpunojmë të dhënat

tuaja personale për të trajtuar kërkesën tuaj dhe për të komunikuar me ju në përputhje me kërkesën tuaj.

Për këtë qëllim, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: të dhënat e kontaktit (p.sh.

adresa e emailit, numri i telefonit), emri, informacioni i dhënë nga ju në lidhje me kërkesën përkatëse, si

dhe, aty ku është e nevojshme, informacione për automjetin tuaj dhe shërbimet e blera.

Përpunimi është i nevojshëm për përmbushjen e kontratës që keni lidhur me ne (Neni 6 (1) b) i GDPR-së)

dhe për qëllimin e interesave legjitime të ndjekura nga ne (Neni 6 (1) f) i GDPR-së).

Interesat tona legjitime janë: të ofrojmë shërbimin më të mirë të mundshëm për klientët tanë dhe t'u

japim përgjigje e të përpunojmë në mënyrë të përshtatshme kërkesat e klientëve tanë.

4.2.2. Anketat dhe përshtypjet:

Herë pas here, ne mund t'ju ftojmë të jepni përshtypjet tuaja dhe/ose të merrni pjesë në anketa në lidhje

me Bluelink Store dhe/ose pagesat përmes makinës, duke përfshirë shërbimet mbështetëse.

Nëse jepni përshtypjet tuaja ose merrni pjesë në anketat tona, ne mund t'i përpunojmë të dhëna personale

përkatëse për qëllimin e përpunimit dhe vlerësimit të përshtypjes ose kryerjes, përpunimit dhe vlerësimit

të anketës.

Kjo bëhet për të përmirësuar shërbimet tona dhe për t'i përshtatur ato me nevojat e klientëve tanë. Ne

mund të përfshijmë ofrues të palëve të treta për të kryer anketa të tilla.

Për këtë qëllim, përpunohen kategoritë e mëposhtme të të dhënave personale: emri (nëse është i

rëndësishëm dhe jepet), të dhënat e përmbajtjes (p.sh. përshtypjet dhe/ose përgjigjet tuaja), të dhënat

teknike (adresa e IP-së, UUID, versioni i sistemit operativ, lloji i pajisjes, ID-ja e pajisjes/adresa MAC,

sistemi, informacioni i performancës, lloji i shfletuesit).

Përpunimi është i nevojshëm për qëllimin e interesave legjitime të ndjekura nga ne (Neni 6 (1) f) i GDPR-

së) për përmirësimin e shërbimeve tona bazuar në përshtypjet e klientëve.

4.2.3. Përpunimi i të dhënave për qëllime marketingu për produkte dhe shërbime të ngjashme

Ne mund t'i përdorim të dhënat tuaja personale që kemi marrë drejtpërdrejt nga ju dhe regjistrimi juaj në

Shërbimet tona, për qëllime marketingu të produkteve dhe/ose shërbimeve tona të ngjashme (p.sh. për

t'ju njoftuar për Shërbime të reja ose për shërbime të tjera të ngjashme të Hyundai-t), me përjashtim të

rasteve kur ju nuk keni pranuar përdorim të tillë të të dhënave.

Baza ligjore për përpunimin e të dhënave është Neni 6 (1) (f) i GDPR-së (interesat tona legjitime për t'ju

informuar dhe për të promovuar Shërbimet tona).

Ju mund ta kundërshtoni një përdorim të tillë në çdo kohë dhe pa pagesë nëpërmjet lidhjes së Çregjistrimit

të përfshirë në çdo komunikim ose nëpërmjet informacionit të kontaktit në paragrafin 3.

4.3. Qëllimet e tjera të përpunimit të të dhënave

4.3.1. Funksionimi i biznesit

Ne mund t'i përdorim të dhënat tuaja personale siç përshkruhet më lart për qëllimet e menaxhimit të

brendshëm dhe qëllime administrimi, duke përfshirë menaxhimin e të dhënave ose mbajtjen e

protokolleve të tjera të brendshme.

Ky përpunim është i nevojshëm për qëllimin e interesave legjitime të ndjekura nga ne (Neni 6 (1) f) i GDPR-

së).

Interesat tona legjitime janë: të sigurohemi për funksionimin e duhur dhe efikas të biznesit tonë.

4.3.2. Pajtueshmëria ligjore, procedimet dhe hetimet

Ne gjithashtu mund të përpunojmë çdo kategori të të dhënave tuaja personale të përshkruara më sipër

për të qenë në përputhje me ligjet, direktivat, rekomandimet ose kërkesat në fuqi nga organet rregullatore

(p.sh. kërkesat për zbulim të dhënash personale për gjykatat ose organet rregullatore, duke përfshirë

policinë, si dhe për të vlerësuar, zbatuar dhe mbrojtur të drejtat dhe interesat tona).

Një përpunim i tillë mund të jetë i nevojshëm (i) për respektimin e një detyrimi ligjor të cilit ne i

nënshtrohemi (Neni 6 (1) c) i GDPR-së) ose (ii) për qëllimin e interesave tona legjitime (Neni 6 (1) f) i

GDPR-së).

Interesat tona legjitime janë: të sigurohemi për pajtueshmërinë tonë me detyrimet ligjore në fuqi, si dhe të

mbrojmë interesat tona dhe zbatojmë të drejtat tona.

4.4. Mospërfshirja në vendimmarrje të automatizuar



Hyundai nuk përfshihet në vendimmarrje të automatizuar, duke përfshirë edhe profilizimin në lidhje me

Shërbimet, përveç nëse jeni njoftuar shprehimisht ndryshe përmes mjeteve të tjera.

5. ME KË NDAHEN TË DHËNAT E MIA?

Aksesi në të dhënat tuaja personale te Hyundai është i kufizuar për ata individë që duhet të njihen me to

për të përmbushur përgjegjësitë e tyre të punës.

Të dhënat tuaja personale mund të transferohen te marrësit dhe kategoritë e marrësve të listuara më

poshtë për qëllimet përkatëse; këta marrës mund t'i përpunojnë ato për qëllimet e specifikuara:

Përpunuesit e të dhënave: ne ua transmetojmë të dhënat tuaja personale palëve të caktuara të

treta, qofshin ato të lidhura apo jo me ne, që i përpunojnë të dhënat tuaja në emër të Hyundai-t

sipas udhëzimeve të përshtatshme sipas nevojës për qëllimet përkatëse të përpunimit. Përpunuesit

e të dhënave do t'u nënshtrohen detyrimeve kontraktuale për të zbatuar masat e duhura të

sigurisë teknike dhe organizative për të mbrojtur të dhënat personale dhe për t'i përpunuar të

dhënat tuaja personale vetëm sipas udhëzimeve;

Filialet e Hyundai-t:

BlueWalnut Co. Ltd, i cili ofron infrastrukturën dhe shërbimet e përgjithshme të TI-së që

mundësojnë operacionet e Hyundai Pay, në cilësinë e tij si përpunues i të dhënave;

Hyundai Motor Company, i cili mbështet përpunimin në lidhje me mirëmbajtjen e shërbimit dhe

çështjet kritike teknike, në cilësinë e përpunuesit të të dhënave;

Stripe Payment Europe Ltd (“Stripe”), i cili ofron shërbime në lidhje me faturimin dhe

ndërmjetësimin në procesin e pagesave; Bell Identification B.V., i cili ofron shërbime në lidhje me

tokenizimin e të dhënave të kartës suaj të pagesave;

Partnerët që ofrojnë platforma të menaxhimit të të dhënave të klientëve dhe platforma për

menaxhimin e të dhënave të makinave të lidhura;

Palët e treta që menaxhojnë qendrën e kontaktit dhe shërbimet e bisedave;

Palë të treta, si kompanitë e studimit të tregut, agjencitë e marketingut dhe kompanitë e gjenerimit

të interesit të klientëve, si dhe palë të tjera të treta që na ofrojnë të dhëna personale.

Autoritetet qeveritare, gjykatat dhe palët e treta të ngjashme që janë organe publike

sipas rastit, bazuar në respektimin e detyrimeve ligjore që lidhen me të drejtën civile, penale,

tatimore ose administrative.

Palë të treta të jashtme private – ne ua transmetojmë të dhënat tuaja personale subjekteve të

caktuara private të cilat na ndihmojnë të ofrojmë Shërbimet dhe të operojmë biznesin tonë. Kjo

mund të përfshijë p.sh. konsulentët tatimorë, auditorët, kontabilistët, këshilltarët ligjorë, ofruesit e

telekomunikacionit, etj. Marrës të tillë zakonisht do t'i përpunojnë të dhënat personale përkatëse si

kontrollorë të pavarur.

5.1. A transferohen të dhënat e mia jashtë vendit?

Në parim, të dhënat tuaja në lidhje me Hyundai Pay përpunohen brenda territorit të BE-së/ZEE-së.

Ne i transferojmë të dhënat tuaja jashtë territorit të BE-së/ZEE-së tek entitetet e Hyundai-t në Republikën e

Koresë për qëllimet e përshkruara në paragrafin 5.

Komisioni Evropian ka përcaktuar se territori i Koresë dhe i Mbretërisë së Bashkuar janë ndër juridiksionet

që ofrojnë një nivel të përshtatshëm të mbrojtjes së të dhënave personale.

Disa nga marrësit e të dhënave tuaja personale do të ndodhen ose mund të ushtrojnë veprimtarinë

përkatëse jashtë vendit tuaj dhe jashtë territorit të BE-së/ZEE-së, si p.sh. në Shtetet e Bashkuara të

Amerikës (p.sh. nën-përpunuesit e BlueWalnut, filialet e Stripe), ku ligjet për mbrojtjen e të dhënave mund

të ofrojnë një nivel të ndryshëm të mbrojtjes krahasuar me legjislacionin në juridiksionin e vendit tuaj dhe

për të cilat nga Komisioni Evropian nuk ekziston një vendim për përshtatshmërinë e tyre.

Në lidhje me transferimet e të dhënave për marrës të tillë jashtë territorit të BE-së/ZEE-së, ne ofrojmë

masa mbrojtëse të përshtatshme, veçanërisht duke lidhur marrëveshje për transferimin e të dhënave, të

cilat përfshijnë klauzola standarde të miratuara nga Komisioni Evropian me marrësit, ose duke marrë masa

të tjera për të ofruar një nivel adekuat të mbrojtjes së të dhënave.

Një kopje e masës përkatëse që kemi marrë është në dispozicion nëpërmjet oficerit të mbrojtjes së të

dhënave të Hyundai-t (shihni paragrafin 3 më lart).

5.2. Për sa kohë do të ruhen të dhënat e mia?

Të dhënat tuaja personale ruhen nga Hyundai dhe/ose ofruesit tanë të shërbimeve vetëm në masën që

është e nevojshme për të përmbushur detyrimet tona dhe vetëm për kohën e nevojshme për të arritur



qëllimet për të cilat mblidhen të dhënat personale, në përputhje me ligjet në fuqi për mbrojtjen e të

dhënave.

Të dhënat tuaja personale nuk do të ruhen në asnjë rrethanë pas mbylljes së llogarisë suaj.

Kur Hyundai nuk i kërkon më të dhënat tuaja personale për qëllime të tilla, ne do t'i fshijmë ato nga

sistemet dhe/ose regjistrat tanë dhe/ose do të ndërmarrim hapa për t'i anonimizuar siç duhet, në mënyrë

që të mos identifikoheni më nga të dhënat (përveç rastit kur na duhet ta ruajmë informacionin tuaj në

mënyrë që të respektojmë detyrimet ligjore ose rregullatore të cilave Hyundai mund t'u nënshtrohet; p.sh.

të dhënat personale të përfshira në kontrata, komunikime dhe letra biznesi mund t'u nënshtrohen

kërkesave ligjore të ruajtjes, të cilat mund të kërkojnë ruajtje deri në 10 vjet).

Nëse zgjidhni ta mbyllni llogarinë tuaj Hyundai Pay, të gjitha të dhënat tuaja personale në lidhje me

Hyundai Pay do të fshihen, përveç nëse zbatohen periudhat e ruajtjes (shihni paragrafin 4.1.2 më lart)

6. ÇFARË TË DREJTASH KAM DHE SI MUND T'I USHTROJ ATO?

Nëse keni dhënë pëlqimin për përpunimin e të dhënave tuaja personale, ju mund ta tërhiqni pëlqimin në

çdo kohë me efektshmëri për përpunimet në të ardhmen.

Tërheqja e pëlqimit tuaj nuk do të ndikojë në ligjshmërinë e përpunimit të bazuar në këtë pëlqim përpara

tërheqjes së tij.

Në bazë të ligjit në fuqi për mbrojtjen e të dhënave, ju keni të drejtat e mëposhtme në lidhje me

përpunimin e të dhënave tuaja personale.

Ju lutemi, vini re se këto të drejta mund t'u nënshtrohen disa kufizimeve sipas ligjeve të zbatueshme lokale

për mbrojtjen e të dhënave.

6.1. E drejta e aksesit

Ju keni të drejtë të merrni nga ne konfirmim nëse të dhënat personale në lidhje me ju janë duke u

përpunuar apo jo dhe, nëse është kështu, të kërkoni akses në të dhënat tuaja personale.

Ky informacion përfshin, ndër të tjera, qëllimet e përpunimit, kategoritë e të dhënave personale në fjalë

dhe marrësit ose kategoritë e marrësve të cilëve u janë zbuluar ose do t'u zbulohen të dhënat personale.

Megjithatë, kjo nuk është një e drejtë absolute dhe interesat e individëve të tjerë mund të kufizojnë të

drejtën tuaj të aksesit.

Ju gjithashtu keni të drejtë të merrni një kopje të të dhënave personale rreth jush që po përpunohen.

Për çdo kopje të mëtejshme që mund të kërkoni, ne mund të ngarkojmë një tarifë të arsyeshme bazuar në

kostot administrative.

6.2. E drejta për korrigjim

Ju keni të drejtën të korrigjoni çdo të dhënë personale të pasaktë në lidhje me ju.

Në varësi të qëllimeve të përpunimit, ju keni të drejtën të përditësoni të dhënat personale të paplota, duke

përfshirë edhe dhënien e një deklarate plotësuese.

6.3. E drejta për të fshirë ("e drejta për t'u harruar")

Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtë të kërkoni fshirjen e të dhënave tuaja personale dhe ne mund të

jemi të detyruar t'i fshijmë të dhënat tuaja personale.

6.4. E drejta e kufizimit të përpunimit

Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtë të vendosni një kufizim në përpunimin e të dhënave tuaja

personale. Në këtë rast, të dhënat përkatëse do të raportohen përkatësisht dhe mund të përpunohen nga

ne vetëm për qëllime të caktuara.

6.5. E drejta për mbartjen e të dhënave

Në rrethana të caktuara, ju mund të keni të drejtën të merrni nga ne një kopje të të dhënave tuaja

personale, të cilat na i keni dhënë, në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të lexueshëm

nga makineritë.

Ju keni të drejtën, pa pengesa nga ne, t'i transferoni këto të dhëna ose të kërkoni që ato të transferohen

drejtpërdrejt nga ne te një kontrollor tjetër.

6.6. E drejta për të kundërshtuar

Në rrethana të caktuara, ju keni të drejtën të kundërshtoni, për arsye që lidhen me situatën tuaj të veçantë

dhe në çdo kohë, përpunimin e të dhënave tuaja personale, dhe neve do të na kërkohet që të mos i

përpunojmë më të dhënat tuaja.

Nëse të dhënat tuaja personale përpunohen për qëllime të marketingut të drejtpërdrejtë, ju keni të drejtë

ta kundërshtoni në çdo kohë përpunimin e të dhënave tuaja personale për një marketing të tillë, i cili

përfshin profilizimin deri në masën që lidhet me një marketing të tillë të drejtpërdrejtë.

Në këtë rast, të dhënat tuaja personale nuk do të përpunohen më për qëllime të tilla nga ne.

6.7. E drejta për të bërë ankesë



Ju gjithashtu keni të drejtën të bëni një ankesë pranë autoritetit kompetent mbikëqyrës të mbrojtjes së të

dhënave, në shtetin tuaj të origjinës.

7. A JAM I DETYRUAR T'I JAP TË DHËNAT E MIA?

Ju nuk keni asnjë detyrim ligjor ose kontraktual për të na dhënë të dhënat tuaja personale.

Për më tepër, ju nuk keni nevojë t'i jepni të dhënat tuaja personale për lidhjen e një kontrate. Megjithatë,

nëse nuk i jepni të dhënat tuaja personale, është e mundur që përdorimi i Hyundai Pay të jetë i kufizuar

për ju.

8. SI MUND TË NDRYSHOHET KY NJOFTIM PRIVATËSIE?

Ne mund ta ndryshojmë dhe/ose të bëjmë shtesa në këtë Njoftim privatësie herë pas here në të ardhmen.

Të tilla ndryshime dhe/ose shtesa mund të jenë të nevojshme për shkak të implementimit të teknologjive

të reja ose prezantimit të shërbimeve të reja në veçanti.

Ne do t'i publikojmë ndryshimet në faqet tona të internetit dhe/ose në sistemin e info-argëtimit të makinës

suaj dhe në aplikacion.


